南京市电化教育馆

宁电教函[2016]5号

关于举办全国校园电视研讨会暨南京市
校园电视培训班的通知

各区电教中心(馆)、市直属学校、相关学校：

    为深入贯彻《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020）》精神，以教育信息化推动教育现代化，构建利用信息化手段扩大优质教育资源覆盖面的有效机制，进一步培养中小学校园教育影视创作人才，提高教育资源制作水平，定于2016年4月11日在南京举办全国校园电视研讨会暨南京市校园电视节目制作培训班，本次活动由中国教育电视协会中小学校园电视专业委员会和南京市电化教育馆联合举办，中源校园影视文化发展无锡有限公司协办。现将有关事项通知如下：

    一、时间

    2016年4月11日至14日。
    二、地点

南京外国语学校3楼报告厅。南京外国语学校乘车路线：南京市北京东路30号，地铁3号线，公交2路、3路、11路、31路、44路鸡鸣寺站下。因学校车位紧张请参训教师务必乘地铁或公交车前往。

三、培训对象
学校教育信息技术教师、校园电视台主创人员，历届校园影视节目评比获奖人员。

四、培训内容和要求

本次培训采用专家授课、研讨观摩、实战演练的教学模式，以小组形式进行训练(视具体人数编组)，主要内容包括：1.电视画面语言运用与镜头组接；2.电视导播的艺术创作；3.校园记录片创作与赏析；4.微电影制作与赏析；5.拍摄编辑实战训练；6.校园电视台参观。

请学员带好如下设备：1.拍摄设备(手持DV、手机等均可)；2.笔记本电脑1台(请在电脑中安装好编辑软件)。

五、组织报名

本次培训南京地区教师实施免费培训(含资料、茶水、午餐等，住宿费用自理)。每区20个名额，市直属学校每校2个名额，逾期不申报的区，将收回名额。

请各区电教中心(馆)做好所属学校的报名组织工作(本项培训的组织工作已列为南京市电教馆对各区电教中心的年度考核内容之一)，请各电教中心汇总报名信息并集中填写《报名表》(见附件1)，于2016年4月5日前发送至电子邮箱13675153355@163.com。
六、培训学时认定

本次培训经批准已纳入2016年市级中小学教师培训项目，学时记录采取网络认证，证书采取网络打印(请学员登陆江苏教师教育网站http://www.jste.net.cn，点击个人学时信息,选择项目证书打印)。

此外，每位学员还将获赠《第七届中国校园影视节金犊奖节目(精选)》光盘及《微电影创作与编导》等相关培训资料。
本通知可在南京校园电视网下载。未尽事宜，请与市电化教育馆葛念老师联系，电话：84763516，13815861528。

 附件：

    1.2016年校园电视节目制作培训班报名表

    2.课程安排
中国教育电视协会

中小学校园电视专业委员会
                                南京市电化教育馆

                                 2016年3月15日

附件1:
2016年校园电视节目制作培训班报名表

                 区（校）
	序号
	姓名
	学校
	联系电话
	身份证号

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

注：请于2016年4月5日前发送电子稿至市电教馆，联系人：葛念，联系电话：84763516，13815861528，联系邮箱：13675153355@163.com。
附件2:
课程安排

	日期
	时间
	授课内容
	主讲人/指导老师
	培训地点

	4月11日
	9:00-9:30
	开班仪式
	相关领导
	南京外国语学校

3楼报告厅

	4月11日
	9:30-11:00
	微电影的导演与镜头画面的应用
	中国传媒大学南广学院摄影学院梁飞教授

	4月11日
	11:00-12:00
	工作餐(二楼食堂)

	4月11日
	13:00-15:00
	校园电视纪录片创作
	著名校园电视制作人  张洪亮
	南京外国语学校

3楼报告厅

	4月11日
	15:10-16:30
	电视纪录片赏析
	佳能（中国）有限公司

	4月12日
	9:00-11:00
	电视镜头组接技巧与电视导播
	江苏卫视国家一级

导演   方庆昭教授
	南京外国语学校

3楼报告厅

	4月12日
	11:00-12:00
	工作餐(二楼食堂)

	4月12日
	13:00-14:20
	创作分享——讲好校园里故事
	南京市九龙中学

 汤治
	南京外国语学校

3楼报告厅

	4月12日
	14:30-16:30
	如何提升画面表现力
	著名校园电视制作人  张洪亮

	4月13日
	全天
	实战拍摄编辑制作
	张洪亮等
	玄武湖附近

	4月14日
	9:00-11:00
	作品点评
	著名校园电视制作人  张洪亮
	南京外国语学校

3楼报告厅

	11:00-12:00
	工作餐(二楼食堂)

	12:30-13:20
	参观南京外国语学校校园电视台

	13:30-15:30
	作品赏析
	著名校园电视制作人  张洪亮
	南京外国语学校

3楼报告厅

PAGE
- 3 -